Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1883

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3125

L I T U R G I C I .

3126

ita pergit: miserere famulo tuo
ministro, et dirige eum &c. Aliae

*Vng soul dieu de tout creatour
Tu seruiras et aymeras
Et en lui lamour de ton cuer
Sus tutez chousez tu meptras.*

Alia prolixa Oratio hac lingua ad Deum, Commemoratio latina contra sacram Ignem ad D. Antonium, cui in praevia Icone adstat D. Franciscus jam 5. Stigmatibus notatus, demum Officium pro Fidelibus defunctis, ante quod Cadaver terrae committendum non nisi telae lineae insutum absque tumba depictum conspicitur, id, quod in pluribus hujus aevi monumentis observes. Codex hic pluribus vestigiis deprehenditur κτν-μα olim fuisse nobilis Stirpis gallicae de Fontenailles d'Aubert et Marigne. Nam primum in Calendario notantur defuncti Mense Ma-jo Petrus de Fontenailles 1466.

Dec. Paulus 1481. Sept. Johannes 1559. et Julianus 1586. cum aliis quibusdam Profapiae de la Croix. Deinde fol. 113. p. 2. legitur: *Cest liure est a guyonne de la croyz dame de marigne la quelle le lessa en la ditte meson pour sen seruir les dames succedantez apres elle et non pouvoyr de l'enleuer, et paullo supra: Priez dieu pour Ysabeau dorenge et gyonne sa fille.* Obiit haec juxta Calendarium m. Apr. 1499. Intelligendam autem per la ditte meson Domum Fontenalliam censeo ex eo, quod praedictae Notae bis a diversa manu subjectum est: *De Fonte-*

Horae de Beata, Paraphrasis rhythmica Decalogi hujus tenoris:

*Le nom de dieu ne de ses sains
Sans graut neceſſite ne iurez
Tu te dampnes soys en certains
Cy en iurant tu te pariurez &c.*

nailles, tanquam duae Matronae (Dames succedantez) fidem hanc roborassent. Demum ad Libri calcem habentur primum Proles Jo-bannis de Fontenailles et Ivonae le Porc ab a. 1545. ad an. 1558. dein Proles Tristani et Renatae de Champaigne ab a. 1572. ad an. 1579. tandem Proles Juliani et Gabrielidis de Goue ab a. 1599. ad an. 1620. inter quarum omnium Patrinos multae sane aliae Stirpes illustres Galliae nominantur. Atque haec Studii genealogici cauſa nolebam tacita relinquare, doctus experientia, quam inexpectatae non raro quaestiones moveantur.

DCCCLXXXVII.

Codex membraneus lat. gall. 959 Sec. XV. Folior. 169. 4. bene scriptus, literis initialibus, et marginibus omnibus deauratis et pi-guratis, additis Iconibus grandibus XV. aurea luce speciosis, potissimumque opere architectonico circumdati, et iis similibus, quae deinceps in Gallia aeri incisae et coloribus inductae exeunte Sec. XV. et inchoante XVI. in Libris precatoriis Parisis prelo excusis visuntur, Horarium est sequentia complexum: *Calendarium, IV.*